PROJETO DE LEI CM N.°  .:"?  DE 31 DE MAIO DE 2023.

Altera a Lei n.° 1.159, de 09 de outubro de 1997

que "Denomina Rua João  Constantino  Baldasso".

Art.  1° Altera o  art.  10, da Lei n.° 1.159, de 09 de outubro de 1997, que passa a ter a

seguinte redação:

"Art.  1°. Fica denominada "Rua  Joao Constantino  Baldasso" a rua Projetada "B" no

Bairro São Paulo, atualmente Loteamento Gentil Angelo Baldasso,- iniciando na BR-

470 seguindo até a Rua Fermina Baldasso Guerra."

Art.  2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Carlos Barbosa, 31 de maio de 2023.

Everson  Kirch

Prefeito do Município de Carlos Barbosa, RS.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Esta proposta tem o objetivo de adequar a Lei n.° 1.159/1997 à realidade

atual local. Ocorre que, atualmente há um prolongamento da Rua João  Constantino

Baldasso iniciando na Rua Buarque de Macedo e seguindo até a BR-470, que não se

encontra abrangido pela norma municipal que denominou a via.

Conforme consta no Oficio n.° 448/2023/SMA, este prolongamento da

Rua João  Constantino  Baldasso está cadastrado na base cartográfica do Município como

tal, mas não esta legalmente denominado, razão pela qual se faz necessária esta

alteração legal.

Por tais aspectos, contamos com a apreciação e aprovação deste Projeto

de Lei.

Carlos Barbosa, 31 de maio de 2023.

old  .itg
mor  da Roe a Ariane Baldasso

Vereador proponente Vereadora proponente  /air
 Paulo

Sa
uthier

'Vereador proponente

Adair  Zilio Cleber Cohsul

Vereador proponente Vereador proponente

	Page 1
	Page 2